
2 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.08.2023 с. Казачинское № 364-п 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

24.02.2022 № 75-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение 

затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 

администрации Казачинского района от 01.09.2020 № 313-п «Об утверждении 

муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Казачинском районе», руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 24.02.2022 № 75-

п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении 

предпринимательской деятельности» следующие изменения: 

-в абзаце 6 пункта 2.1. раздела 2. исключить слова «в течении 12 месяцев до даты подачи 

заявки Получателем»; 

-в абзаце 9 пункта 2.1. раздела 2. слова «за исключением класса 47» заменить словами «за 

исключением группы 45.20, класса 47»; 

-дополнить пункт 1.5 раздела 1 абзацем следующего содержания - «на возмещение части 

затрат, связанных с оплатой первоначальных страховых взносов и (или) очередных 

страховых взносов по заключенным договорам страхования имущества, в том числе 

спецтехники, транспорта, оборудования, необходимого для осуществления 

предпринимательской деятельности»; 

-в абзаце 6 пункта 1.2. раздела 1 слова «новые, не бывшие в эксплуатации» заменить 

словами «приобретенные в целях создания нового или развития (модернизации) 

действующего производства товаров (работ, услуг)»: 

-дополнить пункт 2.7 раздела 2 абзацем следующего содержания – «- документы 

подтверждающие затраты, связанные с оплатой первоначальных страховых взносов и (или) 

очередных страховых взносов по заключенным договорам страхования имущества, в том 

числе спецтехники, транспорта, оборудования, необходимого для осуществления 

предпринимательской деятельности: 



2 

 

 копии договоров страхования имущества; 

 копии документов, подтверждающих факт оплаты первоначальных страховых 

взносов и (или) очередных страховых взносов по заключенным договорам 

страхования имущества». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления С.А. Новикову.  

3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

15.07.2023 года. 

 
 
 
 

Глава района                                                                                                       Ю.Е. Озерских 


